Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам

г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам

от 7 декабря 2016 года                                                                                                        № 166
Утверждаю:

Председатель
Государственного комитета

Республики Карелия

по ценам и тарифам

А.Э. Мяки
Председательствовал:                                                                                               А.Э. Мяки
Присутствовали:

Члены Правления                                                                                                      Т.И. Тягло
Л.Н. Булова
О.О. Ропотихина

от Госкомитета РК по ценам и тарифам:

ведущий специалист                                                                                            С.В. Борисова
эксперт ГАУ РК «Карельский центр СРМ»                                                   Ю.А. Боброва

от Управления ФАС по Республике Карелия
(письмо от 06.12.2016 №03-26/4600)                                                                 отсутствовали

от АО «ГУ ЖКХ»:

начальник отдела планирования и ценообразования                                    Т.В Осипова
(доверенность от 05.12.2016 г. № 16-12-05-01)
Заместитель начальника отдела

планирования и ценообразования                                                               Н.В. Макаренко
(доверенность от 08.11.2016 г. № 16-11-08-04)
Повестка заседания Правления:

Об утверждении акционерному обществу «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства» тарифов на услуги питьевого водоснабжения и водоотведения, оказываемые на территории Республики Карелия.
Выступили: Мяки А.Э., Тягло Т.И., Булова Л.Н., Боброва Ю.А., Макаренко Н.В.,  Осипова Т.В.
Отметили следующее.
Материалы к заседанию Правления в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия направлены, приняты к сведению, возражений нет.

Акционерное общество «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства» оказывает услуги питьевого водоснабжения и водоотведения потребителям военных городков Министерства обороны Российской Федерации, расположенных на территории Республики Карелия, в соответствии с Государственным контрактом от 23.11.2016 г. № 6-ВКХ на оказание услуг водоснабжения и водоотведения для нужд Министерства обороны Российской Федерации.

Постановлением Правительства Российской Федерации от 09.11.2016 г. № 2365-р акционерное общество «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства» определено единственным исполнителем осуществляемых Минобороны России в 2017-2018 годах работ и услуг, связанных с водоснабжением и водоотведением для нужд Минобороны России и подведомственных ему государственных казенных, бюджетных и автономных учреждений.

Тарифы на питьевое водоснабжение и водоотведение акционерному обществу «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства» на 2016 год установлены Постановлением Госкомитета РК по ценам и тарифам от 23.06.2015 г. № 83.

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ                             «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 11 октября 2014 года             № 228-э/4 «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения действующих тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2015 год», постановлением Правительства Республики Карелия от    1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам» Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Заключение экспертной группы Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 28 июня 2016 года принять за основу расчета тарифов акционерного общества «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства» на услуги питьевого водоснабжения и водоотведения, оказываемые на территории Республики Карелия.
2. Принять необходимую валовую выручку акционерного общества «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства» для реализации производственной программы по питьевому водоснабжению, объем отпуска воды согласно приложению 1.
3. Принять необходимую валовую выручку акционерного общества «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства» для реализации производственной программы по водоотведению, объем принятых сточных вод согласно приложению 2.

4. Утвердить акционерному обществу «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства» производственные программы по питьевому водоснабжению и водоотведению на период с 1 января 2017  года по 31 декабря 2017 года.
5. Установить акционерному обществу «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства» одноставочные тарифы на услуги питьевого водоснабжения, оказываемые на территории Республики Карелия, на период с 1 января 2017 года по 31 декабря 2017 года с календарной разбивкой согласно приложению 3.
6. Установить акционерному обществу «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства» одноставочные тарифы на услуги водоотведения, оказываемые на территории Республики Карелия, на период с 1 января 2017 года по 31 декабря 2017 года с календарной разбивкой согласно приложению 4.
7. Обязать акционерное общество «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства» в срок до 20.01.2017 г. направить в Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам копии договоров на передачу на праве безвозмездного пользования объектов водоснабжения и водоотведения Министерства обороны Российской Федерации на 2017 год.

8. Направить акционерному обществу «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства» постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 07.12.2016 г. № 160, протокол заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 07.12.2016 г. № 166.
Результаты голосования:

«за» -  А.Э. Мяки, Т.И. Тягло, Л.Н. Булова, О.О. Ропотихина;

«против» - нет;

«воздержались» - нет.
Протокол вела                                              С.В. Борисова

	Приложение 1 к протоколу заседания Правления Госкомитета РК по ценам и тарифам от 07.12.2016г. № 166

	Расчет необходимой валовой выручки АО "ГУ ЖКХ"  для реализации производственной программы по питьевому водоснабжению

	Предложено предприятием на 2017 год
	Установлено Госкомитетом РК по ценам и тарифам  на 2017 год
	Величина расходов, исключенных при установлении тарифов
	Причина исключения расходов

	Объем отпуска воды, тыс.куб.м
	426,8
	484,9

	Статьи расходов (тыс. руб.):

	Производственные расходы
	65863,7
	19962,3
	45901,4
	Экономическое обоснование необходимости технического обслуживания объектов водоснабжения и водоотведения силами сторонней организации предприятием не представлено, расходы корректируются  с учетом показателей, установленных при регулировании тарифов АО «ГУ ЖКХ» на 2016 год и  принятых объемных показателей. В составе административных расходов учтены затраты на оказание услуг по информационному обслуживанию и эксплуатации сегмента интегральной системы ресурсного мониторинга Карельского информационно-аналитического центра в размере 82,5 тыс.руб. Расходы на электроэнергию корректируются с учетом принятых объемных показателей, установленных показателей энергоэффективности, среднего тарифа на электроэнергию для диапазона низкого напряжения по нерегулируемой цене – 6,359 руб./кВтч., индекса цен на электрическую энергию в 2016 году 106,5%

	 Расходы на оплату труда
	0,0
	7798,1

	Отчисления на социальные нужды
	0,0
	2355,0

	Электроэнергия
	3051,3
	4095,0

	Расходы на сырье и материалы, в т.ч.
	0,0
	1244,4

	          ремонт и техническое обслуживание
	0,0
	1134,4

	          материалы
	0,0
	110,0

	 Расходы на покупку воды
	7699,1
	3089,9
	4609,2

	Прочие расходы
	6505,7
	291,8
	6213,9

	Общехозяйственные расходы
	48607,6
	1088,1
	47519,5

	Ремонтные расходы
	0,0
	1906,3

	Расходы на оплату труда
	0,0
	1464,1

	Отчисления на социальные нужды
	0,0
	442,2

	Административные расходы
	985,1
	2782,5

	Расходы на оплату труда
	0,0
	1909,7

	Отчисления на социальные нужды
	0,0
	576,7

	Прочие расходы
	985,1
	296,0
	689,1

	Расходы на уплату налогов и сборов
	836,4
	156,9

	Налог на прибыль
	670,1
	24,8
	645,3
	Расходы корректируются с учетом принимаемой величины прибыли

	Водный налог
	166,3
	132,1
	34,2
	Расходы корректируются с учетом принятых объемных показателей и действующих ставок водного налога и платы за пользование водными объектами.

	Всего расходов
	67685,2
	24808,0

	Прибыль
	3384,2
	123,9
	3260,3
	Документальное и расчетное обоснование планируемой прибыли предприятием не представлено.

	Необходимая валовая выручка
	71069,4
	24931,9

	Приложение 2 к протоколу заседания Правления Госкомитета РК по ценам и тарифам от 07.12.2016г. № 166

	Расчет необходимой валовой выручки АО "ГУ ЖКХ"  для реализации производственной программы по водоотведению

	Предложено предприятием на 2017 год
	Установлено Госкомитетом РК по ценам и тарифам  на 2017 год
	Величина расходов, исключенных при установлении тарифов
	Причина исключения расходов

	Объем принятых сточных вод, тыс.куб.м
	435,0
	444,6

	Статьи расходов (тыс. руб.):

	Производственные расходы
	18126,3
	7066,3
	11060,0
	Экономическое обоснование необходимости технического обслуживания объектов водоснабжения и водоотведения силами сторонней организации предприятием не представлено, расходы корректируются  с учетом показателей, установленных при регулировании тарифов АО «ГУ ЖКХ» на 2016 год и  принятых объемных показателей. В составе административных расходов учтены затраты на оказание услуг по информационному обслуживанию и эксплуатации сегмента интегральной системы ресурсного мониторинга Карельского информационно-аналитического центра в размере 26,4 тыс.руб. Расходы на электроэнергию корректируются с учетом принятых объемных показателей, установленных показателей энергоэффективности, среднего тарифа на электроэнергию для диапазона низкого напряжения по нерегулируемой цене – 6,359 руб./кВтч., индекса цен на электрическую энергию в 2016 году 106,5%

	 Расходы на оплату труда
	0,0
	3055,6

	Отчисления на социальные нужды
	0,0
	922,8

	Электроэнергия
	615,7
	635,1

	Расходы на сырье и материалы, в т.ч.
	0,0
	156,1

	          ремонт и техническое обслуживание
	0,0
	51,2

	          материалы
	0,0
	104,9

	Плата за прием сточных вод
	805,9
	1359,9

	Общехозяйственные расходы
	12538,1
	636,8
	11901,3

	Прочие расходы
	4166,7
	300,1
	3866,6

	Ремонтные расходы
	0,0
	828,8

	Расходы на оплату труда
	0,0
	636,6

	Отчисления на социальные нужды
	0,0
	192,2

	Административные расходы
	426,0
	1225,0

	Расходы на оплату труда
	0,0
	636,6

	Отчисления на социальные нужды
	0,0
	192,2

	Прочие расходы
	426,0
	396,2
	29,8

	Расходы на уплату налогов и сборов
	185,5
	29,3
	156,2
	Расходы корректируются с учетом принимаемой величины прибыли

	Итого
	18737,8
	9149,4

	Прибыль
	936,9
	146,5
	790,4
	Документальное и расчетное обоснование планируемой прибыли предприятием не представлено.

	Необходимая валовая выручка
	19674,7
	9295,9

Приложение 3 к протоколу заседания

 Правления Госкомитета РК по ценам и тарифам

от 07.12.2016г. № 166

Одноставочные тарифы

акционерного общества «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства»  на питьевое водоснабжение
	Территория оказания услуг
	Одноставочные тарифы с 01.01.2017 г. по 30.06.2017 г.,    руб./куб.м
	Одноставочные тарифы с 01.07.2017 г. по 31.12.2017 г.,    руб./куб.м

	Петрозаводский городской округ, Беломорский, Кондопожский, Лахденпохский, Медвежьегорский, Муезерский, Прионежский, Пряжинский, Пудожский, Сегежский, Сортавальский, Суоярвский муниципальные районы

Население и (или) исполнители коммунальных услуг (с учетом НДС)

Прочие потребители

	64,33
54,52
	66,60

56,44

	Кемский, Калевальский, Лоухский муниципальные районы

Население и (или) исполнители коммунальных услуг (с учетом НДС)

Прочие потребители

	35,05

29,70
	36,32

30,78

Приложение 4 к протоколу заседания

 Правления Госкомитета РК по ценам и тарифам

от 07.12.2016г. № 166

Одноставочные тарифы

акционерного общества «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства» на водоотведение
	Территория оказания услуг
	Одноставочные тарифы с 01.01.2017 г. по 30.06.2017 г.,    руб./куб.м
	Одноставочные тарифы с 01.07.2017 г. по 31.12.2017 г.,    руб./куб.м

	Петрозаводский городской округ, Беломорский, Кондопожский, Лахденпохский, Медвежьегорский, Муезерский, Прионежский, Пряжинский, Пудожский, Сегежский, Сортавальский, Суоярвский муниципальные районы

Население и (или) исполнители коммунальных услуг (с учетом НДС)

Прочие потребители

	25,02
21,20
	25,94
21,98

	Кемский, Калевальский, Лоухский муниципальные районы

Население и (или) исполнители коммунальных услуг (с учетом НДС)

Прочие потребители

	20,13

17,06
	20,86

17,68

PAGE
5